
19/28 

 Výuka ve vybrané třídě 

V následující části bychom rádi získali více podrobných informací o Vašich vyučovacích postupech. V rámci tohoto 

dotazníku nemůžeme pokrýt celou šíři Vaší výuky. Soustředíme se proto na příklad výuky v jedné třídě.  

V následujících otázkách se ptáme na jednu konkrétní třídu žáků, kterou vyučujete. Třída, které se budou otázky týkat, má 

být třída žáků na 2. stupni ZŠ nebo v nižších ročnících víceletého gymnázia na této škole, ve které jste vyučoval/a po 

11. hodině dopoledne minulé úterý. V případě, že jste minulé úterý nevyučovala žádnou třídu žáků na 2. stupni ZŠ či 

v nižších ročnících víceletého gymnáziai, může se jednat o třídu, kterou jste vyučoval/a ve dni následujícím po minulém 

úterý.  

V následujících otázkách bude tato třída označována jako „vybraná třída“. 

34.  Rádi bychom si udělali představu o složení této vybrané třídy. Uveďte prosím odhadem, 

pro jaké proceto žáků platí následující charakteristika. 

 Sociálně a ekonomicky znevýhodňujícím prostředím jsou zde myšleny domácnosti, jejichž členům schází základní 

životní potřeby nebo vymoženosti, jako je odpovídající bydlení, výživa či zdravotní péče. 

„Uprchlík" je ten, kdo bez ohledu na právní postavení uprchl do jiné země, kde hledá útočiště kvůli válce, 

politickému útlaku, náboženskému pronásledování či přírodní katastrofě.  

“Žák imigrant” je ten, kdo se narodil v jiné zemi. “Žák z migrantského prostředí” je ten, jehož oba rodiče se 

narodili v jiné zemi.   

V této otázce se ptáme na Vaše osobní posouzení situace žáků. V odpovědích stačí uvést hrubý odhad. 

Žáci mohou být zařazeni současně do více kategorií.  

V každém řádku prosím vyznačte jednu odpověď. 

  Nikdo 
1 % až 

10 % 

11 % až 

30 % 

31 % až 

60 % 

Více než 

60 % 

 a) Žáci, jejichž mateřský jazyk je odlišný od 

vyučovacího jazyka (jazyků) nebo od dialektu tohoto 

jazyka (těchto jazyků)  ................................................  1 2 3 4 5 

 b) Žáci s horšími studijními výsledky  ............................  1 2 3 4 5 

 c) Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami  .............  1 2 3 4 5 

 d) Žáci s problémy v chování  .........................................  1 2 3 4 5 

 e) Žáci ze sociálně a ekonomicky znevýhodňujícího 

prostředí  .....................................................................  1 2 3 4 5 

 f) Mimořádně nadaní žáci  .............................................  1 2 3 4 5 

 g) Žáci, kteří jsou imigranti, nebo žáci z migrantského 

prostředí  .....................................................................  1 2 3 4 5 

 h) Žáci, kteří jsou uprchlíci  ............................................  1 2 3 4 5 

 

35.  Je Vaše výuka ve vybrané třídě určena výhradně či zejména žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami? 

 Označte prosím jednu odpověď. 

 
1 Ano  Přejděte prosím k otázce č. 43. 

 
2 Ne 

  


